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付録Ⅰ．第２版と第３版の比較表

　　「整理標準化データ仕様書【第２版】」と当仕様書における、

　『データ項目一覧表』（第Ⅱ編項番３）の変更点を別表に記す。

　　尚、「サーチ情報」及び「マドリッドプロトコル原簿情報」の情報区分に

　ついては、当仕様書での新規追加分である為、比較対象とはしていない。



整理標準化データ仕様書 第２版→第３版変更内容一覧表 修正種別：Ａ…追加、Ｒ…変更、Ｄ…削除

第３
版項
番

第２
版項
番

レ
ベ
ル

標準項目タグ名 標準項目名称
属
性
桁
数
コード
INDEX

特 実 意 商
ﾏﾄﾞ
ﾌﾟﾛ
修正
種別

変更内容

1 1 1 fundamental-article-info 基本情報

51 51 2 Paris-priority-claim-info 優先権記事 ● ● ● ●

52 52 3 priority-claim-date 優先権主張日 Ｃ 8 － ● ● ● ●

53 53 3 priority-country 優先権国コード Ｃ 2 Ｃ００５０ ● ● ● ●

54 54 3 priority-claim-number 優先権主張番号 Ｃ 20 Ｂ００６０ ● ● ● ●

55 - 3 priority-authorization-flag 優先権認定フラグ Ｃ 1 － Ａ 　項目追加（定義のみ）

115 114 2 unexamined-publication-IPC-info 公開・公表ＩＰＣ記事 ● ●

116 115 3 IPC ＩＰＣ Ｂ０１５０ ● ●

117 117 4 IPC-classification 分類識別 Ｃ 1 Ｃ０１３０ ● ● Ｒ 「版コード」と入替

118 116 4 IPC-version 版コード Ｃ 1 Ｃ０１２０ ● ● Ｒ 「分類識別」と入替

119 - 4 IPC-left-mark 左記号 Ｃ 1 － ● ● Ａ 　項目追加

120 118 4 IPC-section セクション Ｃ 1 － ● ●

121 119 4 IPC-class クラス Ｃ 2 － ● ●

122 120 4 IPC-subclass サブクラス Ｃ 1 － ● ●

123 121 4 IPC-main-group メイングループ Ｃ 3 － ● ●

124 - 4 IPC-separator セパレータ Ｃ 1 － ● ● Ａ 　項目追加

125 122 4 IPC-sub-group サブグループ Ｃ 5 － ● ●

126 123 4 IPC-identification-code 識別記号 Ｃ 3 Ｃ０１４０ ● ●

127 124 4 IPC-identification-sub-code 分冊識別記号 Ｃ 1 Ｃ０１５０ ● ●

128 - 4 IPC-right-mark 右記号 Ｃ 2 － ● ● Ａ 　項目追加

129 125 2 examined-publication-IPC-info 公告ＩＰＣ記事 ● ●

130 126 3 IPC ＩＰＣ Ｂ０１５０ ● ●

131 128 4 IPC-classification 分類識別 Ｃ 1 Ｃ０１３０ ● ● Ｒ 「版コード」と入替

132 127 4 IPC-version 版コード Ｃ 1 Ｃ０１２０ ● ● Ｒ 「分類識別」と入替

133 - 4 IPC-left-mark 左記号 Ｃ 1 － ● ● Ａ 　項目追加

134 129 4 IPC-section セクション Ｃ 1 － ● ●

135 130 4 IPC-class クラス Ｃ 2 － ● ●

136 131 4 IPC-subclass サブクラス Ｃ 1 － ● ●

137 132 4 IPC-main-group メイングループ Ｃ 3 － ● ●

138 - 4 IPC-separator セパレータ Ｃ 1 － ● ● Ａ 　項目追加

139 133 4 IPC-sub-group サブグループ Ｃ 5 － ● ●

140 134 4 IPC-identification-code 識別記号 Ｃ 3 Ｃ０１４０ ● ●

141 135 4 IPC-identification-sub-code 分冊識別記号 Ｃ 1 Ｃ０１５０ ● ●

142 - 4 IPC-right-mark 右記号 Ｃ 2 － ● ● Ａ 　項目追加

148 141 2 theme-code-info テーマコード記事 Ｒ サーチ情報区分へ移動

149 142 3 theme-code テーマコード Ｃ 5 Ｃ０１６０ Ｒ 同上

150 143 2 IPC-for-search-info 検索ＩＰＣ記事 Ｒ 同上

151 144 3 IPC-for-search 検索ＩＰＣ Ｂ０１７０ Ｒ 同上

152 145 4 IPC-version 版コード Ｃ 1 － Ｒ 同上

153 146 4 IPC-section セクション Ｃ 1 － Ｒ 同上

154 147 4 IPC-class クラス Ｃ 2 － Ｒ 同上

155 148 4 IPC-subclass サブクラス Ｃ 1 － Ｒ 同上

156 149 4 IPC-main-group メイングループ Ｃ 3 － Ｒ 同上

157 150 4 IPC-separator セパレータ Ｃ 1 － Ｒ 同上

158 151 4 IPC-sub-group サブグループ Ｃ 5 － Ｒ 同上

159 152 4 IPC-identification-code 識別記号 Ｃ 3 Ｃ０１４０ Ｒ 同上

160 153 4 IPC-identification-sub-code 分冊識別記号 Ｃ 1 Ｃ０１５０ Ｒ 同上

161 154 2 F-term-info Ｆターム記事 Ｒ 同上

162 155 3 theme-code-F-term テーマコード・Ｆターム Ｒ 同上

163 156 4 theme-code テーマコード Ｃ 5 Ｃ０１６０ Ｒ 同上

164 157 4 F-term Ｆターム Ｃ 4 Ｃ０１７０ Ｒ 同上

165 158 4 F-term-additional-code 付加コード Ｃ 1 Ｃ０１８０ Ｒ 同上

付録Ⅰ．第３版変更内容一覧（ 1／8）



整理標準化データ仕様書 第２版→第３版変更内容一覧表 修正種別：Ａ…追加、Ｒ…変更、Ｄ…削除

第３
版項
番

第２
版項
番

レ
ベ
ル

標準項目タグ名 標準項目名称
属
性
桁
数
コード
INDEX

特 実 意 商
ﾏﾄﾞ
ﾌﾟﾛ
修正
種別

変更内容

166 159 2 examiner-free-key-word-info 審査官フリーワード記事 Ｒ 同上

167 160 3 examiner-free-key-word 審査官フリーワード Ｒ 同上

168 161 4 theme-code テーマコード Ｃ 5 Ｃ０１６０ Ｒ 同上

169 162 4 free-word フリーワード Ｋ ｍ － Ｒ 同上

付録Ⅰ．第３版変更内容一覧（ 2／8）



整理標準化データ仕様書 第２版→第３版変更内容一覧表 修正種別：Ａ…追加、Ｒ…変更、Ｄ…削除

第３
版項
番

第２
版項
番

レ
ベ
ル

標準項目タグ名 標準項目名称
属
性
桁
数
コード
INDEX

特 実 意 商
ﾏﾄﾞ
ﾌﾟﾛ
修正
種別

変更内容

311 304 1 appeal-article-info 審判情報

346 339 2 appeal-info 審判記事 ● ● ● ●

347 340 3 appeal-number 審判番号 Ｃ 10 Ｂ０１２０ ● ● ● ●

348 341 3 appeal-date 審判請求日 Ｃ 8 － ● ● ● ●

349 342 3 kind-of-instance 審級等の種別 Ｃ 1 Ｃ０４５０ ● ● ● ●

350 343 3 kind-of-appeal 審判種別 Ｃ 3 Ｃ０４６０ ● ● ● ●

351 344 3 disposition-in-appeal 審判最終処分 ● ● ● ●

352 345 4 kind-of-disposition-in-appeal 種別 Ｃ 2 Ｃ０４７０ ● ● ● ●

353 346 4 disposition-in-appeal-date 日 Ｃ 8 － ● ● ● ●

354 - 3 trial-decision-date 審決日 Ｃ 8 － Ａ 　項目追加（定義のみ）

355 - 3 trial-decision-decision-date 審決確定日 Ｃ 8 － Ａ 　項目追加（定義のみ）

527 519 2 Jokoku-appeal-info 出訴上告記事     ● ● ● ●

528 520 3 opposition-number 申立番号    Ｎ 3 － ● ● ●

529 521 3 suit-number 訟務対応番号 Ｎ 2 － ● ● ● ● Ｒ 　項目修正（繰返し）

530 522 3 kind-of-Jokoku-appeal 種別          Ｃ 1 Ｃ０６６０

531 523 3 kind-of-action-against-appeal 出訴上告区分 Ｃ 1 Ｃ０６７０ ● ● ● ● Ｒ 　項目修正（繰返し）

532 524 3 action-against-appeal-number 出訴事件番号 Ｃ 10 Ｂ０１３０ ● ● ● ●

533 525 3 Jokoku-appeal-number 上告事件番号 Ｃ 10 Ｂ０１３０ ● ● ● ●

534 526 3 Jokoku-appeal-acceptance-number 上告受理番号 Ｃ 10 Ｂ０１３０ ● ● ● ●

535 527 3 additional-Jokoku-appeal-number 付帯上告事件番号 Ｃ 10 Ｂ０１３０

536 528 3 action-against-appeal-date 出訴日         Ｃ 8 － ● ● ● ●

537 529 3 Jokoku-appeal-date 上告日      Ｃ 8 － ● ● ● ●

538 530 3 position-civil-affair-department 所属民事部 Ｃ 2 Ｃ０６８０ ● ● ● ●

558 549 intermediate-in-appeal-info 中間記録 Ａ００５０ ● ● ● ●

559 550 acceptance-in-appeal-type-action 審判・受付タイプ ● ● ● ●

560 551 construct-date 作成日 Ｃ 8 － ● ● ● ●

561 552 intermediate-code 中間コード Ｃ 7 Ｂ００９０ ● ● ● ●

562 553 corresponding-mark 対応マーク Ｃ 2 Ｃ０８７０

563 - appeal-receipt-number 受付番号 Ｃ 11 － ● ● ● ● Ａ 　項目追加

564 554 corresponding-dispatch-number 対応発送番号 Ｃ 11 － ● ● ● ●

565 555 submission-date 差出日 Ｃ 8 － ● ● ● ●

566 556 receipt-date 受付日 Ｃ 8 － ● ● ● ●

567 557 formality-check-flag 方式完マーク Ｃ 1 Ｃ０４２０ ● ● ● ●

568 558 amount-of-fee 料金 Ｎ 9 － ● ● ● ●

569 559 dispatch-in-appeal-type-action 審判・発送タイプ ● ● ● ●

570 560 construct-date 作成日 Ｃ 8 － ● ● ● ●

571 561 intermediate-code 中間コード Ｃ 7 Ｂ００９０ ● ● ● ●

572 562 corresponding-mark 対応マーク Ｃ 2 Ｃ０８７０

573 - appeal-dispatch-number 発送番号 Ｃ 11 － ● ● ● ● Ａ 　項目追加

574 563 corresponding-receipt-number 対応受付番号 Ｃ 11 － ● ● ● ●

575 564 drafting-date 起案日 Ｃ 8 － ● ● ● ●

576 565 dispatch-date 発送日 Ｃ 8 － ● ● ● ●

577 566 corresponding-number 対応番号 Ｎ 2 － ● ● ● ●

578 567 reason-for-rejection-code 条文コード Ｃ 2 Ｃ０７１０ ● ● ● ●

579 568 amount-of-fee 料金 Ｎ 9 －

580 569 destination 宛先（種別、件数） Ｃ 3 Ｃ０７２０ ● ● ● ●

581 570 domestic-in-appeal-type-action 審判・庁内タイプ ● ● ● ●

582 571 construct-date 作成日 Ｃ 8 － ● ● ● ●

583 572 intermediate-code 中間コード Ｃ 7 Ｂ００９０ ● ● ● ●

584 573 corresponding-mark 対応マーク Ｃ 2 Ｃ０８７０

585 574 corresponding-receipt-number 対応受付番号 Ｃ 11 － ● ● ● ●

付録Ⅰ．第３版変更内容一覧（ 3／8）



整理標準化データ仕様書 第２版→第３版変更内容一覧表 修正種別：Ａ…追加、Ｒ…変更、Ｄ…削除

第３
版項
番

第２
版項
番

レ
ベ
ル

標準項目タグ名 標準項目名称
属
性
桁
数
コード
INDEX

特 実 意 商
ﾏﾄﾞ
ﾌﾟﾛ
修正
種別

変更内容

586 575 disposition-date 処分日 Ｃ 8 － ● ● ● ●

587 576 destination 宛先（種別、件数） Ｃ 3 Ｃ０７２０ ● ● ● ●

付録Ⅰ．第３版変更内容一覧（ 4／8）



整理標準化データ仕様書 第２版→第３版変更内容一覧表 修正種別：Ａ…追加、Ｒ…変更、Ｄ…削除

第３
版項
番

第２
版項
番

レ
ベ
ル

標準項目タグ名 標準項目名称
属
性
桁
数
コード
INDEX

特 実 意 商
ﾏﾄﾞ
ﾌﾟﾛ
修正
種別

変更内容

609 598 1 registration-article-info 登録情報

677 666 4 defensive-mark-registry-info 防護標章登録記事 ●

678 667 4 registration-of-defensive-mark 防護標章登録 ●

679 668 3 application-number 出願番号 Ｃ 10 Ｂ００１０ ●

680 669 4 filing-date 出願日 Ｃ 8 － ●

681 670 4 defensive-number 防護番号 Ｎ 3 － ●

682 - 4 defensive-survival-finish-date 防護存続期間満了日 Ｃ 8 － ● Ａ 　項目追加

683 671 2 registration-date 登録日 Ｃ 8 － ●

684 672 3 final-decision-date 査定日 Ｃ 8 － ●

685 673 4 trial-decision-date 審決日 Ｃ 8 － ●

686 674 4 examined-publication-number 公告番号 Ｃ 10 － ●

687 675 2 examined-publication-date 公告日 Ｃ 8 － ●

688 676 2 class-of-goods-and-services 商品・役務区分 ●

689 677 3 trademark-law 法 Ｃ 1 Ｃ０１９０ ●

690 678 3 class 類 Ｎ 2 Ｃ０２００ ●

691 679 2 designated-goods-and-service 指定商品・役務名 Ｋ ｍ － ●

768 - 3 inter-regist-cancel-example-info 国際登録の取消（廃棄）後の特例記事 ● Ａ 　記事追加

769 - 2 cancel-or-dump-signal 取消及び廃棄識別 Ｃ 1 Ｃ１２５０ ● Ａ 　項目追加

770 - 2 renewal-registration-code 更新回数記号 Ｃ 2 ー ● Ａ 　　同上

771 - 2 international-registration-num 国際登録番号 Ｃ 7 Ｂ０２２０ ● Ａ 　　同上

772 - 3 divisional-registration-no 国際登録分割番号 Ｃ 1 ー ● Ａ 　　同上

773 - 2 international-registration-date 国際登録日 Ｃ 8 ー ● Ａ 　　同上

774 - 2 subsequent-designation-date 事後指定日 Ｃ 8 ー ● Ａ 　　同上

付録Ⅰ．第３版変更内容一覧（ 5／8）



整理標準化データ仕様書 第２版→第３版変更内容一覧表 修正種別：Ａ…追加、Ｒ…変更、Ｄ…削除

第３
版項
番

第２
版項
番

レ
ベ
ル

標準項目タグ名 標準項目名称
属
性
桁
数
コード
INDEX

特 実 意 商
ﾏﾄﾞ
ﾌﾟﾛ
修正
種別

変更内容

942 757 1 trademark-public-article-info 商標公開情報

961 776 2 international-registration-info 国際登録記事 ● Ｒ   既存定義の「商」を削除

962 777 3 renewal-registration-code 国際登録番号更新回数記号 Ｃ 2 －

963 778 3 international-registration-num 国際登録番号 Ｃ 7 Ｂ０２２０ ● Ｒ   既存定義の「商」を削除

964 779 3 divisional-registration-code 国際登録番号分割記号 Ｃ 1 － ● Ｒ 　　同上

965 780 2 international-registration-date 国際登録日 Ｃ 8 － ● Ｒ 　　同上

966 781 3 subsequent-designation-date 事後指定日 Ｃ 8 －

967 - 3 disposition-in-exam-code 審査最終処分コード Ｃ 2 － Ａ 　項目追加（定義のみ）

968 - 3 disposition-in-exam-date 審査最終処分日 Ｃ 8 － Ａ 　項目追加（定義のみ）

969 - 3 regist-in-exam-code 登録最終処分コード Ｃ 2 － Ａ 　項目追加（定義のみ）

970 - 3 regist-in-exam-date 登録最終処分日 Ｃ 8 － Ａ 　項目追加（定義のみ）

付録Ⅰ．第３版変更内容一覧（ 6／8）



整理標準化データ仕様書 第２版→第３版変更内容一覧表 修正種別：Ａ…追加、Ｒ…変更、Ｄ…削除

第３
版項
番

第２
版項
番

レ
ベ
ル

標準項目タグ名 標準項目名称
属
性
桁
数
コード
INDEX

特 実 意 商
ﾏﾄﾞ
ﾌﾟﾛ
修正
種別

変更内容

1012 823 1 madrid-article-info マドリッドプロトコル情報

1016 827 2 unexamined-publication-info 公開記事 ●

1017 828 3 unexamined-publication-number 公開番号 Ｃ 10 －

1018 829 3 unexamined-publication-date 公開日 Ｃ 8 － ●

1019 830 3 total-volume-number 総通号数 Ｎ 6 － ● Ｒ   提供対象に変更

1020 831 3 annual-volume-number 年間通号数 Ｎ 6 － ● Ｒ 　　同上

1021 832 3 total-volume-number-in-each-fld 部門別通号数 Ｎ 4 －

1022 833 3 annual-volume-number-in-each-fld 部門別年間通号数 Ｎ 4 －

1023 834 3 publication-classification 発行区分 Ｃ 4 Ｃ００３０

1024 835 2 international-registration-info 国際登録記事 ●

1025 836 3 renewal-registration-code 国際登録番号更新回数記号 C 2 Ｃ１１６０ ●

1026 837 3 international-registration-num 国際登録番号 C 7 Ｂ０２２０ ●

1027 838 3 divisional-registration-code 国際登録番号分割記号 C 1 － ●

1028 839 3 international-registration-date 国際登録日 C 8 － ●

1029 840 3 subsequent-designation-date 事後指定日 C 8 － ●

1030 - 3 disposition-in-exam-code 審査最終処分コード C 2 Ｃ１２６０ ● Ａ 　項目追加

1031 - 3 disposition-in-exam-date 審査最終処分日 Ｃ 8 － ● Ａ 　　同上

1032 - 3 regist-in-exam-code 登録最終処分コード Ｃ 2 Ｃ１２７０ ● Ａ 　　同上

1033 - 3 regist-in-exam-date 登録最終処分日 Ｃ 8 ー ● Ａ 　　同上

1034 841 2 basic-number-info 基礎番号記事 ●

1035 842 3 office-of-origin 本国官庁 C 2 Ｃ００５０ ●

1036 - 3 changed-application-no 変更先出願番号 Ｃ 10 Ｂ００１０ ● Ａ 　項目追加

1037 843 3 basic-application-number 基礎出願番号 C 20 Ｂ００６０ ●

1038 844 3 basic-application-date 基礎出願日 C 8 － ●

1039 845 3 basic-registration-number 基礎登録番号 C 20 Ｂ００６０ ●

1040 846 3 basic-registration-date 基礎登録日 C 8 － ●

1041 - 3 examiner-code 審査官コード Ｃ 8 Ｃ１３００ ● Ａ 項目追加

1042 - 2 madrid-intermediate-record-info マドプロ中間記録記事 ● Ａ 　記事追加

1043 - 3 madrid-intermediate-record マドプロ中間記録 ● Ａ 　項目追加

1044 - 4 intermediate-code 中間コード Ｃ 8 Ｃ１２８０ ● Ａ 　　同上

1045 - 4 drafting-date 中間定義１日付（起案日） Ｃ 8 ー ● Ａ 　　同上

1046 - 4 send-date 中間定義２日付（送付日） Ｃ 8 ー ● Ａ 　　同上

1047 - 4 receipt-date 中間定義３日付（受付日） Ｃ 8 ー ● Ａ 　　同上

1048 - 4 come-into-effct-date 中間定義４日付（効力発生日）Ｃ 8 ー ● Ａ 　　同上

1049 - 4 inter-registration-record-date 中間定義４日付（国際登録記録日）Ｃ 8 ー Ａ 　項目追加（定義のみ）

1050 - 4 ib-information-date 中間定義５日付（ＩＢ通報日）Ｃ 8 ー Ａ 　　同上

1051 - 4 reguration-code 条文コード Ｃ 10 Ｃ１２９０ ● Ａ 　項目追加

1052 - 4 collect-mount-of-money 徴収金額 Ｃ 9 ー ● Ａ 　　同上

1053 - 4 examiner-code 審査官コード Ｃ 8 Ｃ１３００ ● Ａ 　　同上

1054 - 4 correspond-mark 対応マーク Ｃ 2 ー Ａ 　項目追加（定義のみ）

1055 847 2 Paris-priority-claim-info 優先権記事 ●

1056 848 3 priority-claim-date 優先権主張日 Ｃ 8 － ●

1057 849 3 priority-country 優先権国コード Ｃ 2 Ｃ００５０ ●

1058 850 3 priority-claim-number 優先権主張番号 Ｃ 20 Ｂ００６０ ●

1059 - 3 priority-authorization-flag 優先権認定フラグ Ｃ 1 Ｃ１３１０ ● Ａ 　項目追加

1074 865 2 goods-and-services-info 指定商品・サービス記事 ●

1075 866 3 goods-and-services-unit 指定商品・サービス ●

1076 867 4 class 類 N 2 － ●

1077 868 4 goods-and-services 商品サービス名 C ｎ － ●

1078 869 4 goods-and-services-translation 商品サービス名の訳 K ｍ － ●

1079 - 4 come-into-effect-date 効力発生日 Ｃ 8 － ● Ａ 　項目追加

付録Ⅰ．第３版変更内容一覧（ 7／8）



整理標準化データ仕様書 第２版→第３版変更内容一覧表 修正種別：Ａ…追加、Ｒ…変更、Ｄ…削除

第３
版項
番

第２
版項
番

レ
ベ
ル

標準項目タグ名 標準項目名称
属
性
桁
数
コード
INDEX

特 実 意 商
ﾏﾄﾞ
ﾌﾟﾛ
修正
種別

変更内容

1080 - 4 international-regist-rec-date 国際登録記録日 Ｃ 8 － Ａ 　　同上

1097 - 2 section-3-2-in-trademark-info 商標法３条２項記事 Ｃ 1 Ｃ１３２０ ● Ａ 　記事追加

1098 - 2 section-5-4-in-trademark-info 商標法５条４項記事 Ｃ 1 Ｃ１３３０ ● Ａ 　記事追加

1100 - 2 accelerated-examination-division 早期審査区分 Ｃ 1 Ｃ１３４０ ● Ａ 　項目追加

1101 - 2 appeal-info 審判記事 ● Ａ 　記事追加

1102 - 3 appeal-number 審判番号 Ｃ 10 Ｂ０１２０ ● Ａ 　項目追加

1103 - 3 appeal-date 審判請求日 Ｃ 8 ー ● Ａ 　　同上

1104 - 3 kind-of-instance 審級等の種別 Ｃ 1 ー Ａ 　項目追加（定義のみ）

1105 - 3 kind-of-appeal 審判種別 Ｃ 3 Ｃ０４６０ ● Ａ 　項目追加

1106 - 3 disposition-in-appeal 審判最終処分 ● Ａ 　　同上

1107 - 4 kind-of-disposition-in-appeal 種別 Ｃ 2 Ｃ１３５０ ● Ａ 　　同上

1108 - 4 disposition-in-appeal-date 日 Ｃ 8 ー Ａ 　項目追加（定義のみ）

1109 - 3 trial-decision-date 審決日 Ｃ 8 ー ● Ａ 　項目追加

1110 - 3 trial-decision-decision-date 審決確定日 Ｃ 8 ー ● Ａ 　　同上

1111 - 2 replace-internal-regist-no-info 代替に係る国内登録番号記事 ● Ａ 　記事追加

1112 - 3 replacement-pattern 代替パターン Ｃ 2 Ｃ１３６０ ● Ａ 　項目追加

1113 - 3 replace-internal-registration-no 代替国内登録番号 Ｃ 7 ー ● Ａ 　　同上

1114 - 3 replace-internal-div-registration 代替国内登録分割番号 Ｃ 13 ー ● Ａ 　　同上

付録Ⅰ．第３版変更内容一覧（ 8／8）
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付録Ⅱ．第２．１版と第３版の比較表

　　「整理標準化データ仕様書【第２．１版】」と当仕様書における、

　『データ項目一覧表』（第Ⅱ編項番３）の変更点を別表に記す。

　　尚、「マドリッドプロトコル原簿情報」の情報区分については、

  当仕様書での新規追加分である為、比較対象とはしていない。



整理標準化データ仕様書 第２．１版→第３版変更内容一覧表 修正種別：Ａ…追加、Ｒ…変更、Ｄ…削除
第３
版項
第2.1
版項
レ
ベ

標準項目タグ名 標準項目名称
属
性
桁
数
コード
INDEX

特 実 意 商
ﾏﾄﾞ
ﾌﾟﾛ
修正
種別

変更内容

609 609 1 registration-article-info 登録情報

768 768 3 inter-regist-cancel-example-info 国際登録の取消（廃棄）後の特例記事 ●

769 769 2 cancel-or-dump-signal 取消及び廃棄識別 Ｃ 1 Ｃ１２５０ ● Ｒ 　コードＩＮＤＥＸ付加

770 770 2 renewal-registration-code 更新回数記号 Ｃ 2 ー ●

771 771 2 international-registration-num 国際登録番号 Ｃ 7 Ｂ０２２０ ● Ｒ 　コードＩＮＤＥＸ付加

772 772 3 divisional-registration-no 国際登録分割番号 Ｃ 1 ー ●

773 773 2 international-registration-date 国際登録日 Ｃ 8 ー ●

774 774 2 subsequent-designation-date 事後指定日 Ｃ 8 ー ●

付録Ⅱ．第３版変更内容一覧（ 1／4）



整理標準化データ仕様書 第２．１版→第３版変更内容一覧表 修正種別：Ａ…追加、Ｒ…変更、Ｄ…削除
第３
版項
第2.1
版項
レ
ベ

標準項目タグ名 標準項目名称
属
性
桁
数
コード
INDEX

特 実 意 商
ﾏﾄﾞ
ﾌﾟﾛ
修正
種別

変更内容

942 942 1 trademark-public-article-info 商標公開情報

961 961 2 international-registration-info 国際登録記事 ● Ｒ 既存定義の「商」を削除

962 962 3 renewal-registration-code 国際登録番号更新回数記号 Ｃ 2 －

963 963 3 international-registration-num 国際登録番号 Ｃ 7 Ｂ０２２０ ● Ｒ 既存定義の「商」を削除

964 964 3 divisional-registration-code 国際登録番号分割記号 Ｃ 1 － ● Ｒ 　　同上

965 965 2 international-registration-date 国際登録日 Ｃ 8 － ● Ｒ 　　同上

966 966 3 subsequent-designation-date 事後指定日 Ｃ 8 －

967 967 3 disposition-in-exam-code 審査最終処分コード Ｃ 2 －

968 968 3 disposition-in-exam-date 審査最終処分日 Ｃ 8 －

969 969 3 regist-in-exam-code 登録最終処分コード Ｃ 2 －

970 970 3 regist-in-exam-date 登録最終処分日 Ｃ 8 －

付録Ⅱ．第３版変更内容一覧（ 2／4）



整理標準化データ仕様書 第２．１版→第３版変更内容一覧表 修正種別：Ａ…追加、Ｒ…変更、Ｄ…削除
第３
版項
第2.1
版項
レ
ベ

標準項目タグ名 標準項目名称
属
性
桁
数
コード
INDEX

特 実 意 商
ﾏﾄﾞ
ﾌﾟﾛ
修正
種別

変更内容

1012 1012 1 madrid-article-info マドリッドプロトコル情報

1016 1016 2 unexamined-publication-info 公開記事 ●

1017 1017 3 unexamined-publication-number 公開番号 Ｃ 10 －

1018 1018 3 unexamined-publication-date 公開日 Ｃ 8 － ●

1019 1019 3 total-volume-number 総通号数 Ｎ 6 － ● Ｒ   提供対象に変更

1020 1020 3 annual-volume-number 年間通号数 Ｎ 6 － ● Ｒ 　　同上

1021 1021 3 total-volume-number-in-each-fld 部門別通号数 Ｎ 4 －

1022 1022 3 annual-volume-number-in-each-fld 部門別年間通号数 Ｎ 4 －

1023 1023 3 publication-classification 発行区分 Ｃ 4 Ｃ００３０

1024 1024 2 international-registration-info 国際登録記事 ●

1025 1025 3 renewal-registration-code 国際登録番号更新回数記号 C 2 Ｃ１１６０ ●

1026 1026 3 international-registration-num 国際登録番号 C 7 Ｂ０２２０ ●

1027 1027 3 divisional-registration-code 国際登録番号分割記号 C 1 － ●

1028 1028 3 international-registration-date 国際登録日 C 8 － ●

1029 1029 3 subsequent-designation-date 事後指定日 C 8 － ●

1030 1030 3 disposition-in-exam-code 審査最終処分コード C 2 Ｃ１２６０ ● Ｒ 　コードＩＮＤＥＸ付加

1031 1031 3 disposition-in-exam-date 審査最終処分日 Ｃ 8 － ●

1032 1032 3 regist-in-exam-code 登録最終処分コード Ｃ 2 Ｃ１２７０ ● Ｒ 　コードＩＮＤＥＸ付加

1033 1033 3 regist-in-exam-date 登録最終処分日 Ｃ 8 ー ●

1034 1034 2 basic-number-info 基礎番号記事 ●

1035 1035 3 office-of-origin 本国官庁 C 2 Ｃ００５０ ●

1036 1036 3 changed-application-no 変更先出願番号 Ｃ 10 Ｂ００１０ ● Ｒ 　コードＩＮＤＥＸ付加

1037 1037 3 basic-application-number 基礎出願番号 C 20 Ｂ００６０ ●

1038 1038 3 basic-application-date 基礎出願日 C 8 － ●

1039 1039 3 basic-registration-number 基礎登録番号 C 20 Ｂ００６０ ●

1040 1040 3 basic-registration-date 基礎登録日 C 8 － ●

1041 1041 3 examiner-code 審査官コード Ｃ 8 Ｃ１３００ ● Ｒ 　コードＩＮＤＥＸ付加

1042 1042 2 madrid-intermediate-record-info マドプロ中間記録記事 ●

1043 1043 3 madrid-intermediate-record マドプロ中間記録 ●

1044 1044 4 intermediate-code 中間コード Ｃ 8 Ｃ１２８０ ● Ｒ 　コードＩＮＤＥＸ付加

1045 1045 4 drafting-date 中間定義１日付（起案日） Ｃ 8 ー ●

1046 1046 4 send-date 中間定義２日付（送付日） Ｃ 8 ー ●

1047 1047 4 receipt-date 中間定義３日付（受付日） Ｃ 8 ー ●

1048 1048 4 come-into-effct-date 中間定義４日付（効力発生日） Ｃ 8 ー ●

1049 1049 4 inter-registration-record-date 中間定義４日付（国際登録記録日） Ｃ 8 ー

1050 1050 4 ib-information-date 中間定義５日付（ＩＢ通報日）Ｃ 8 ー

1051 1051 4 reguration-code 条文コード Ｃ 10 Ｃ１２９０ ● Ｒ 　コードＩＮＤＥＸ付加

1052 1052 4 collect-mount-of-money 徴収金額 Ｃ 9 ー ●

1053 1053 4 examiner-code 審査官コード Ｃ 8 Ｃ１３００ ● Ｒ 　コードＩＮＤＥＸ付加

1054 1054 4 correspond-mark 対応マーク Ｃ 2 ー

1055 1055 2 Paris-priority-claim-info 優先権記事 ●

1056 1056 3 priority-claim-date 優先権主張日 Ｃ 8 － ●

1057 1057 3 priority-country 優先権国コード Ｃ 2 Ｃ００５０ ●

1058 1058 3 priority-claim-number 優先権主張番号 Ｃ 20 Ｂ００６０ ●

1059 1059 3 priority-authorization-flag 優先権認定フラグ Ｃ 1 Ｃ１３１０ ● Ｒ 　コードＩＮＤＥＸ付加

1097 1097 2 section-3-2-in-trademark-info 商標法３条２項記事 Ｃ 1 Ｃ１３２０ ● Ｒ 　コードＩＮＤＥＸ付加

1098 1098 2 section-5-4-in-trademark-info 商標法５条４項記事 Ｃ 1 Ｃ１３３０ ● Ｒ 　コードＩＮＤＥＸ付加

1100 1100 2 accelerated-examination-division 早期審査区分 Ｃ 1 Ｃ１３４０ ● Ｒ 　コードＩＮＤＥＸ付加

1101 1101 2 appeal-info 審判記事 ●

1102 1102 3 appeal-number 審判番号 Ｃ 10 Ｂ０１２０ ● Ｒ 　コードＩＮＤＥＸ付加

1103 1103 3 appeal-date 審判請求日 Ｃ 8 ー ●

1104 1104 3 kind-of-instance 審級等の種別 Ｃ 1 ー

1105 1105 3 kind-of-appeal 審判種別 Ｃ 3 Ｃ０４６０ ● Ｒ 　コードＩＮＤＥＸ付加

付録Ⅱ．第３版変更内容一覧（ 3／4）



整理標準化データ仕様書 第２．１版→第３版変更内容一覧表 修正種別：Ａ…追加、Ｒ…変更、Ｄ…削除
第３
版項
第2.1
版項
レ
ベ

標準項目タグ名 標準項目名称
属
性
桁
数
コード
INDEX

特 実 意 商
ﾏﾄﾞ
ﾌﾟﾛ
修正
種別

変更内容

1106 1106 3 disposition-in-appeal 審判最終処分 ●

1107 1107 4 kind-of-disposition-in-appeal 種別 Ｃ 2 Ｃ１３５０ ● Ｒ 　コードＩＮＤＥＸ付加

1108 1108 4 disposition-in-appeal-date 日 Ｃ 8 ー

1109 1109 3 trial-decision-date 審決日 Ｃ 8 ー ●

1110 1110 3 trial-decision-decision-date 審決確定日 Ｃ 8 ー ●

1111 1111 2 replace-internal-regist-no-info 代替に係る国内登録番号記事 ●

1112 1112 3 replacement-pattern 代替パターン Ｃ 2 Ｃ１３６０ ● Ｒ 　コードＩＮＤＥＸ付加

1113 1113 3 replace-internal-registration-no 代替国内登録番号 Ｃ 7 ー ●

1114 1114 3 replace-internal-div-registration 代替国内登録分割番号 Ｃ 13 ー ●

付録Ⅱ．第３版変更内容一覧（ 4／4）
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２０００年（平成１２年）１２月    第３版  発行
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